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Oslo, 1.8.2008 
 
 
Kjære medlem i Nordisk Forum for Bygningskalk 
 
På vegne av det danske sekretariat oversendes vedlagt innkalling til den årlige 
generalforsamling og fagdager i Fredrikstad i Norge torsdag-fredag 9-10. oktober 2008. 
Arrangementet gjennomføres i samarbeid med Nasjonale Festningsverk i Norge. 
 
Dette brevet sendes pr post til registrerte medlemmer pr juli 2008. 
 
Har du forslag eller spørsmål til årets arrangement kan du kontakte oss på 
kalkforum@mur-sentret.as  Påmelding til årets kalkforum gjøres til denne adresse. 
 
Din e-postadresse vil bli registrert og benyttet til å sende ut oppdatert informasjon om 
arrangementet, men følg også med på www.kalkforum.org . Her kan du under ”For 
medlemmer” logge deg på med det originale kodeord ”Kalkforum” for tilgang til lukket 
medlemsinformasjon, nyhetsbrev, oppdatert program og bankkoder for betaling. 
  
 
Vi ses i Fredrikstad ! 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
For Nordisk Forum for Bygningskalk 
Mur-Sentret AS 
 
 
 
Morten Langvik 
Daglig leder 
 
 
 
Vedlegg: 
• Innkalling til Generalforsamling 
• Preliminært program for Kalkforum 2008 

mailto:kalkforum@mur-sentret.as
http://www.kalkforum.org/


  
NORDISK   FORUM   FOR   BYGNINGSKALK 

 
DANMARK 

Indkaldelse til den årlige generalforsamling :  
 
Torsdag den 9. oktober kl. 17.00 på Fredriksten Festning, Halden, Norge 
 
Generalforsamlingen afholdes i forbindelse med Nordisk Forum for Bygningskalks årlige 
seminar som i år afholdes i Frederikstad i Norge. 
 
Se yderligere program, adresse m.v. på vedlagte invitation til Årsmødet. 
 Teater Den Gamle By i Århus, Danmark 
Ordinær dagsorden er ifølge vedtægterne: 
 
1. Valg af dirigent 
2. Beretning for det forløbne regnskabsår 
3. Regnskab og status til godkendelse for det forløbne regnskabsår. 
4. Godkendelse af bestyrelsens budgetforslag, herunder fastsættelse af kontingent, jf. 

vedtægternes § 8. 
5. a. Valg af bestyrelse, jf. vedtægtens § 5 
 b. Valg af 2 suppleanter 
 c. Valg af revisor og 1 revisorsuppleant. 
6. Behandling af indkomne forslag. 
7. Eventuelt. 
 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være tilgået 
bestyrelsen skriftligt senest 30 dage før generalforsamlingen. 
 
Ekstraordinær generalforsamling kan når som helst indkaldes af bestyrelsen og skal 
indkaldes, når det skriftligt er begæret af mindst 1/4 af foreningens medlemmer. 
 
Den ekstraordinære generalforsamling skal i så fald indkaldes med 1 måneds varsel 
senest én uge efter, at begæringen  er indgivet. Dagsorden skal vedlægges.   

 
Bestyrelsen er i 2007/2008 

 Britt-Alise Hjelmeland (N), Håkan Lindkvist (S), Anders Nielsen (DK),  
Mogens With (N), Anne Lindegaard (DK), Søren Vadstrup (DK),  
Ewa Sandström Malinowski (S), Thorborg von Konow (F) og Joakim Hansson (S).  

            
 Suppleanter:  
 Eva Modén (S), Elisa Heikkila (F) og Sverre Faugstad (N)  
 
 Revisor: Ole Storgaard fortsætter.  
 Revisorsuppleant: Ann-Charlott Feldt (S) 
 
 På valg i 2008 i følge vedtægterne: 

Anders Nielsen (DK), Britt-Alise Hjelmeland (N),  
Håkan Lindquist (S) og Mogens With (N).  

 Thorborg von Konow har forøvrig meddelt at hun ikke ønsker at genopstille. 
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INVITASJON 1 
 
 

 
 

Nordisk Forum for Bygningskalk 
Møte i Fredrikstad, Norge 9-10. oktober 2008 

 
 
Nordisk Forum for Bygningskalk i samarbeid med Nasjonale Festningsverk,  
og med Mur-Sentret AS som nasjonal tilrettelegger, inviterer til spennende fagdager. 
 
På historisk grunn i Fredrikstad Festning 
Gamlebyen i Fredrikstad er hovedsete for årets arrangement. Dette er nordens best 
bevarte festningsby. Den halvstjerne-formede festningen ble anlagt på 1600-tallet 
etter tapet av Bohuslen. Den er oppført etter gammel-nederlandsk system og ble 
tegnet av Willem Coucheron som også har vært involvert i en rekke andre 
festningsanlegg. Her er det mye felles-nordisk festningshistorie å beskue. Det norske 
Forsvaret ved Forsvarsbygg – Nasjonale Festningsverk eier fortsatt en rekke bygg og 
anlegg i den spill levende Gamlebyen.  
 
Vi besøker også Fredriksten Festning i Halden 
Ved freden i Roskilde i 1658 måtte Norge avstå Bohuslen til Sverige. Dette medførte 
blant annet at Halden ble ny grenseby, noe som krevde en langt kraftigere befestning 
av byen og den nye grensen.  
 
Byggingen av permanente anlegg på Fredriksten begynte i 1661, og Fredriksten 
Festning var fra 1660 til 1814 en avgjørende del av forsvarsverkene våre. Etter 1814 
og frem til 1905 da Norge var i union med Sverige, var festningens hovedformål og 
betydning uklar. Etter 1905 og unionsoppløsningen ble festningen nedlagt og 
nedrustet. Det ble avgjort at den skulle bevares som nasjonalt minnesmerke. 
 
For ytterlige opplysninger, bilder, verneplan med mere kan du besøke: 
 
www.nasjonalefestningsverk.no/fredrikstad/index_html  (Fredrikstad) 
 
www.nasjonalefestningsverk.no/fredriksten/index_html (Halden) 
 
www.opplevfredrikstad.com/ 
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Rammeprogram: 
 Onsdag 8. oktober 2008 

Kl 20.00 Uorganisert middag for egen regning på Peppes Pizza  
i Gamlebyen for de som ankommer denne dag. 

Torsdag 9. oktober 2008: 
 Kl 09.00 Møtestart i Tøihuset i Gamlebyen i Fredrikstad 

Kl 13.00  Lunsj underveis med buss til Halden 
Kl 14.00  Programmet fortsetter i Halden 
Kl 17.00 Generalforsamling/årsmøte 
Kl 18.00 Middag i Kongshallene 

 Kl 22.00 Retur med buss til vannhull i Gamlebyen 
Fredag 10. oktober 2008: 
 Kl 09.00 Møtestart i Tøihuset i Gamlebyen 
 Kl 12.00 Lunsj 
 Kl 13.00 Møtet fortsetter 
 Kl 17.00  Møtet slutt 

 
Som vanlig blir det en blanding av korte foredrag, befaring og case, samt mye 
hyggelig konversasjon i pauser, og med erfaringsdeling fra egne prosjekter. 
Ta gjerne med dine ”utfordringer” og diskuter med øvrige deltakere. 
 
 
Fortsatt plass for noen forelesere: 
Vi har mottatt forslag til flere spennende foredrag. Kanskje du også kan bidra? 
Våre medlemmer og andre forretningsforbindelser inviteres til å levere foredrag på de 
tradisjonsrike fagdager i forbindelse med årsmøtet i Fredrikstad. Har du deltatt i 
spennende prosjekter som du tror andre vil ha interesse av, har du nyheter, eller har 
du problemstillinger som det kan være verdt å drøfte i plenum er du velkommen med 
et 20 minutters foredrag. Foredraget kan holdes på norsk, svensk eller dansk.  
 
Aktuelle temaer: 
• Moderne problemer  
• Fasader 
• Festningsmurer 
• Ruiner 
• Metodeutvikling 
• Produktnyheter 
• Lokale utfordringer ved Fredrikstad Festning og ev. Fredriksten Festning i Halden. 
 
Foredragene må leveres på datafil som powerpoint eller pdf. 
Vi ser gjerne at dere anmelder skisse til foredrag til programledelsen på 
kalkforum@mur-sentret.as. Tlf (+47) 478 22 890, innen 1. september. 
Dette er siste frist for å melde inn nye foredrag. 
 
Vedlagte liste over foredrag er kun de foreløpig innmeldte eller de som er under 
vurdering. Ytterligere foredrag fra Danmark, Sverige og Finland er forventet. 
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Praktiske opplysninger 
 
Sted: 
Årsmøtet avholdes i Tøihuset i Gamlebyen i Fredrikstad og delvis i Halden.  
Du kan lese litt mer om Gamlebyen på http://www.festningsbyen.no/  
Fredrikstad ligge ca 110 km sør for Oslo. Få gjerne med det lokale marked på lørdag. 
 
Reisevei: 
Til Fredrikstad kommer du på følgende vis: 
• Med Fly til Oslo/Gardermoen/og flybuss videre 2 timer til Fredrikstad 
• Med Fly til Oslo/Rygge og flybuss videre 1 time til Fredrikstad 
• Med ekspressbuss fra eksempelvis Oslo/København/Gøteborg. 
• Med tog fra København/Gøteborg/Oslo. Toget stopper rett på andre siden av 

Glomma. Toget tar 1 time 10 minutter fra Oslo. Ferge over elven så er du der! 
• Med privatbil ca 1,5 timer fra Oslo. Ca 3,5 timer fra Gøteborg. Det er tillatt å kjøre 

inn i Gamlebyen for av- og pålessing samt kortidsparkering, men du må 
langtidsparkere på utsiden av Gamlebyen.  

 
Overnatting: 
Det er kun reservert 30 rom = flere senger på www.gamlebyen-pensjonat.no 
Prisen uten frokost er 595 for enkeltrom eller 395 pr person i dobbeltrom. 
For øvrig vil det tilkomme ca kr 95 for frokost. 
Et annet billig alternativ er Fredrikstad Motell og Camping kr 400-600,- 
For de som foretrekker enerom med hotellstandard anbefales  
• Det enkle Hotel Fontenen, http://www.hotelfontenen.no/  
• Det tradisjonsrike Hotel City, http://www.ricacityhotel.no/  
• Det forretningsmessige Hotel Radisson SAS, 

http://hotels.radissonsas.com/dk/By.asp?By=Fredrikstad&Land=Norge  
Disse hotellene ligger på bysiden av elven Glomma.  
Ca 20 minutters gange og en kort fergetur bringer deg til Gamlebyen. 
 
Påmelding: 
Påmelding kan kun sendes på mail til kalkforum@mur-sentret.as innen 10. september. 
Bekreftelse sendes til din e-post sammen med det endelige program. 
 
Pris for deltakelse, lunsj og middag, samt obligatorisk medlemsavgift for 2008/2009 
er NOK kr 3.000,- som skal innbetales til foreningens Norske bankkonto.  
Av dette går kr 300 i lokal valuta til dekning av medlemskontingent for 2008/2009. 
 
Betaling skal skje før påmeldingsfristens utløp og innbetales uoppfordret til 
foreningens nasjonale konto i Norge: 

Den Norske Bank kontonr. 7877.08.15052 
IBAN NO 87 7877 0815 052 
BIC adresse: DNBANOKKXXX  

 
Innbetaling må merkes ”Kalkforum 2008” og påføres deltakernes navn.  
 

Endringer i ovenstående forbeholdes. 
Følg med på www.kalkforum.org  
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Foreløpig oversikt over foredrag på Kalkforum 2008. 
(Flere foredrag fra Finland, Sverige og Danmark er forventet) 
 
Velkommen til Kalkforum 2008  
NN, Styrelsen i Nordisk Forum for Bygningskalk 
 
Velkommen til Gamlebyen i Fredrikstad 
Mette Bakken, Festningsforvalter på Fredrikstad Festning 
 
Tilstandsanalyse av alle nasjonale festningsverk i Norge 
Formål og metodevalg 
Christian Borhaven, Seksjonssjef Bygningsvern i Nasjonale Festningsverk 
 
Tilstandsanalyse av Fredrikstad Festning 
Morten Langvik, Daglig leder i Mur-Sentret AS 
 
Forvaltning av en festning 
Erfaringer om vedlikehold, forfall og håndverk. 
Dag Strømsæther, Kommandant på Fredriksten Festning 
 
Ren kalk og dens påvirkelige egenskaper gjennom lesking 
Per Arne Ivarsson, restaureringsarkitekt i Geodesis AB 
 
Mine metoder verktøy for maling med mineralske malinger 
Malermester Jens Petter Lunde AS 
 
Løsninger for fugt i kældre og sokler 
Lars Thede Anderskov, Konsulent i KEIM SCANDINAVIA A/S 
 
Hydraulisk kalk, historiske kontra moderne typer.  
Sammenlignende eksempler fra  de nordiske lande. 
Torben Seir Hansen, geolog i SEIR-materialanalyse AS 
 
Hydraulisk kalk og NHL 
Forskellen på de forskellige produkter på markedet. 
Niels Nygård, Nordisk NHL 
 
Bruk av moderne NHL på prosjekter 
En kavalkade over norske prosjekter 
Arild Levernes, Murmester / salgskonsulent i Einar Stange AS 
 
Utbedring av festningsmurer på Akershus Festning 
Erfaringer fra strakstiltak 2008  
Morten Langvik, daglig leder i Mur-Sentret AS 
 
Fasaderestaurering 
Etisk holdning og praktisk utförelse 
Per Martin Tvengsberg 
 
Hvordan velge moderne materialer til antikvarisk restaurering? 
Bente Mathisen, Sivilarkitekt MNAL i Statsbygg Eiendomsforvaltning (Bergen) 
 
Relokalisering av en utedo 
Gjenoppbygging med hydratkalk  
Mogens With, ark MNAL / bygningsantikvar Norsk Folkemuseum 
 
Rehabilitering av Oslo Domkirke 
Utfordringer ved store omfattende skader pga manglende vedlikehold. 
Sivilingeniør Jan Wergeland, eget foretak 
+ Flere norske foredrag 
+ Svenske foredrag 
+ Danske foredrag 
+ Finske foredrag 
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